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Svar på init iat ivärende från Fredrik Björkman
(M) angående åtgärder på Kungsgatan

Förslag t ill beslut

Gatu-och samhällsmiljönämnden beslutar

1. att inte utföraåterstående åtgärder kopplat till trivsel utmed Kungsgatan med
anledning av det ekonomiska läget.

Ärendet

Gatu-och samhällsmiljönämniden beslutade 1 juni 2022 (§45) om utformning av
Kungsgatan för att bli en mer attraktiv plats. Trivselåtgärderna syftadetill att lyfta fram
barn- och unga i stadsplaneringen, att belysa alla människors lika värde samt att skapa
en trivsammare miljö för trafikanter som använder kollektivtrafiken. Med anledning av
långa leveranstider kunde endast delar av arbetet verkställasunder sommaren 2022.
Under hösten verkställdes ytterligare åtgärder men höstväder och el-krisen gjorde att
delar av förslaget sköts fram för verkställande till våren 2023.

Fredrik Björkman (M) yrkar i initiativärende daterat den 20 februari 2023 att arbetet för
att slutföra åtgärderna avbryts.

Beredning

Ärendet har beretts av Stadsbyggnadsförvaltningen. Barn-, jämställdhets- och
näringslivsperspektiven bedöms inte vara relevanta för detta ärende.

Föredragning

I samband med beslutad förändring av trafikregleringen på Kungsgatan för att minska
genomfartstrafiken fick stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag
på hur platsen kan förbättras. Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutade 1 juni 2022
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(§ 45) om att verkställa redovisat förslag till åtgärder för att Kungsgatan skulle bli en 

mer attraktiv plats att vistas på.   
 

Förslaget innebar bland annat att använda Pelle Svanslös-symboler och tassdekaler för 
att belysa konstverk, specialanpassad målning och ljudsignal vid övergångsställen och 
cykelpassage samt trygghetsbelysning vid busshållplatser.   
 
Med anledning av förlängda leveranstider kunde endast delar av förslaget verkställas 

under sommaren 2022, däribland regnbågspassage med tillhörande specialanpassad 
ljudsignal. Regnbågspassagen var planerad att målas i år eftersom trafik och 
vinterväghållning sliter hårt på färgen. 
 

Tre konstverk av konstnären Anton Wiraeus installerades med tillhörande information 
och karta i november 2022. Konstverken är monterade mellan Näckens polska och 

Gunnar Leches park, bilaga 2. 

 
Pelle Svanslös och kattassdekalerna planerades att målas i samband med montering 

av konstverk och kartor. När konstverken monterades hade det blivit för kallt för att 

måla och fästa tassar och markdekaler. Åtgärden sköts därmed till våren 2023. 
 
Installation av trygg- och trivselbelysningen till busskurerna avbröts i samband med el-

krisen under hösten 2022.  
 

Utifrån det ekonomiska läget går det att göra en besparing genom att inte måla om 
regnbågspassagen, inte sätta upp av markdekaler och kattdekaler samt inte installera 

trygghetsbelysningen. 

Ekonomiska konsekvenser 

Genom att inte verkställa planerade åtgärder utmed Kungsgatan kan en besparing 

göras med cirka 160 000 kronor. 

 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse daterad 19 april 2023 

 Bilaga 1, Initiativärende om att avbryta åtgärder på Kungsgatan  

 Bilaga 2, Bild på uppsatt konstverk 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

Anna Axelsson  

Biträdande stadsbyggnadsdirektör  

 



Moderaterna i Uppsala 2023-02-20  

Fredrik Björkman   

 

Ärende ang. åtgärder på kungsgatan 

GSN fattade den 1/6 2022 beslut i ärende GSN-2022-01330, vilket omfattar vissa åtgärder på 

och invid Kungsgatan, bla målning av övergångsställen och dekorationer vid intilliggande 

busshållplatser. 

I beslutet anges att åtgärderna skulle komma till utförande under försommaren 2022. 

Huvuddelen av åtgärderna har dock inte genomförts, vilket redovisas i tabellen nedan. 

Åtgärd Utfört? 

Vid övergångsställena vid Bangårdsgatan och Vretgränd 

målas markdekaler med Pelle Svanlös tema 

Ej utfört 

Konstverk hängs upp på öster sida om Kungsgatan Ej utfört 

Kattassar leder från markdekalen till ett konstverk via 

övergångsstället 

Ej utfört 

Utsmyckning görs också i busskurerna på Kungsgatans östra 

sida 

Ej utfört 

Övergångsställena vid Bäverns gränd och Bredgränd målas i 

regnbågsfärger 

Utfört 28/6 

Färgen är idag utplånad 

Vid grönt ljus för gående hörs, utöver tillgänglighetssignalen, 

en röst som välkomnar alla att passera gatan 

Utfört 

I funktion 

 

Som framgår ovan är de enda åtgärder som faktisk genomförts målningen av 2 st 

övergångsställen på Kungsgatan samt talmeddelande istället för ordinarie ljudmarkering vid 

dessa. Målningen utfördes med vanlig målarfärg och är nu helt utplånad från gatan. 

Beslutet och de åtgärder det omfattar har vi uppfattat som en engångsåtgärd och inte som 

något som skall underhållas och vidmakthållas över tid. För oss är det därmed uppenbart att 

den helhet som beskrivs i ärendet inte kommer att kunna uppnås och upprätthållas med 

mindre än att de utförda och planerade målningsåtgärderna på gatan utförs igen, och dessutom 

underhållsmålas 2-3 ggr årligen, med oklar kostnadsbild som följd. Vi kan i ärendet inte se att 

detta skall vara åtgärder som skall hålla över tid, och vi kan inte heller se att medel finns 

avsatta för detta. Därmed finns inte heller förutsättningar för att åtgärderna skall få avsedd 

effekt. Det är därför en logisk slutsats att uppdraget skall avbryts. 

 

Moderaterna i uppsala yrkar att: 

- Arbetet och förberedelserna för att slutföra åtgärderna i beslutet GSN-2022-01330 

omedelbart avbryts. 
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Bilaga 2

"Growth & Circulation 1" och "Growth & Circulation 2" av Anton Wiraeus.

Datum: Diarienummer:
2023-04-19 GSN-2023-00737
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”Vattenkraft 2” av Anton Wiraeus. 
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